
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Центральная, Д.38Б, с. Асеево, Узэк ур., 38Б нче йорт, Эсэй авылы, Азнакай
Азнакаевский район, 423310 районы, 423310

___________________ Тел.(885592)43-2-37; E-mail: Asv.Azn@tatar.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru______________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«01» апреля 2025г. № 12

Об утверждении перечня мест, на которые 
запрещается воззращать животных без 
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных 
на принятие решений о возврате животных без 
владельцев на прежние места обитания 
животных без владельцев на территории 
муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципа* организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 14.07.2022 № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Исполнительный комитет Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев на территории муниципального образования 
«Асеевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению.

2. Уполномоченным лицом, на принятие решений о возврате животных без 
владельцев на прежние места обитания животных без владельцев является глава 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
мунщ^йп,альног0.;]:||йона в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-йдрё'С%:, httr»://aznakayevo.tatarstan.ru.

1Щ /  _ _  _  ̂ СГ-Ш СКОГО I \ % \ \  w4; Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Ц н\ М^ИПИПАЛЬНОГо! /::■ '
Л jr.\ Р А й п и л  i /5-.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЭСЭЙ АВЫЛ ЖДРЛЕГЕ 
ЬАШКАРМА КОМИТЕТЫ

mailto:Asv.Azn@tatar.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета
Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «01» апреля 2025 года№  12

мест, на котор 
территории мун 

Азнакаев

Перечень
ые запрещается возвращать животных без владельцев, на 
иципального образования «Асеевское сельское поселение» 
кого муниципального района Республики Татарстан

1. Детские игровые и спортивные площадки, спортивные площадки для 
занятий активными: видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных 
игр на открытом воздухе.

2. Общественные территории (территории парков, скверов, места массового 
отдыха, береговые полосы водных объектов общего пользования).

3. Территории образовательных организаций (школы, детские сады) и 
организаций здравоохранения, учреждений социальной сферы и территории, 
прилегающие к указанным организациям.

4. Территории, прилегающие к объектам культуры.
5. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, 

объектам торговли, места размещения нестационарных торговых объектов.
6. Места, предназначенные для выгула домашних животных, выпаса и 

прогона сельскохозяйственных животных и птицы.
7. Территории, прилегающие к домам с индивидуальной жилой застройкой, 

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, 
предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами 
благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными 
местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные 
дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным 
домам.

8. Кладбища.


